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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Hermed Pære Posten nr. 58 som indeholder et par små historier, der kan var-
me lidt på en kold og mørk aften her i februar. 

Tak for de mange dejlige indlæg til Pære Posten i 2019, faktisk har vi modtaget 
så mange indlæg at vi har måtte lægge noget på lager i årets løb.  

Fortsæt endelig med at sende jeres heste-historier og gerne med billeder og 
fortæl om de forskellige oplevelser, både de store og de små hændelser. 

Deadline for stof til næste blad, som udkommer i maj er d. 14. april 2020 
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Forsidebillede: Den mørke vintertid indbyder til springundervisning. 
Dorthe Pihl Sørensen på Lucas og Ina Rathmann Olsen på Ditte 

Foto: Camilla Pihl Sørensen 

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Et nyt årti er begyndt, og Bestyrelsen for Hestens Venner ser frem til endnu et 
foreningsår med hyggelige arrangementer og glade deltagere i alle aldre. I løbet 
af 2019 har vi været utrolig heldige med vejret ved vores udendørs arrangemen-
ter, og vi håber, vi er lige så heldige i 2020, da vi i skrivende stund har udendørs 
arrangementer i støbeskeen. 

Året er som tidligere år begyndt med et par indendørs arrangementer i samar-
bejde med Bromme Køreforening, idet vi den første mandag i årets 3 første må-
neder er gået sammen om nogle spændende foredrag.  

Årets første foredrag er allerede holdt. Det var med Malene Sommerlund, som 
er para-dressur-rytter. Malene havde valgt at kalde sit foredrag "Fra Spasser til 
Eliterytter". Malene fortalte om sit liv, som begynde med at være en meget han-
dicappet lille pige, og om hendes kamp frem til at kunne ride sammen med eli-
ten, hvor Malene bl.a. har oplevet at ride rundt på samme opvarmnings bane 
som prinsesse Nathalie. Det var i forbindelse med at skulle give opvisning ved 
HKH Prinsesse Benediktes runde fødselsdag i 2019.  

"Man har brug for dårlige dage for virkelig at kunne nyde de gode dage rigtig 
meget" citat Malene Sommerlund. Det var en sætning, som mange af os kunne 
tage med hjem, og den kan bruges i mange situationer. 

Annette Engberg Nielsen har skrevet et meget flot og fyldestgørende referat af 
Malenes fortælling. Læs Annettes referat på side 12. 

Næste tema-aften bliver mandag d. 3. februar, hvor Hestetandklinikken fra Ring-
sted kommer og fortæller om vigtigheden af tandtjek, hvad kan man se, og hvad 
kan man ikke kan se med det blotte øje.  

Referatet kommer i næste nr. af Pære Posten, som udkommer i maj måned. 

Generalforsamlingen bliver holdt torsdag d. 27. februar, og det er Heidi Adsbøl 
Pedersen, Landevejen 119, 4060 Kirke Såby, der igen i år lægger hus til general-
forsamlingen. Mød op og giv din mening til kende. Måske har du forslag og idéer 

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf.: 2284 4204 
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til kommende arrangementer. De bestyrelses medlemmer og de bestyrelses sup-
pleanter, der er på valg, genopstiller alle sammen, så det er ikke så "farligt" at 
møde op, men dermed ikke sagt at du ikke har mulighed for at deltage i bestyrel-
sen. Vi kan altid bruge en ekstra person, som gerne vil være med til at få det hele 
til at fungere. 

Som noget nyt vil vi lave en køb-sag-bytte aften i forlængelse af generalforsam-
lingen. Hvis du har heste-relaterede ting og sager liggende, som trænger til at 
skifte ejer, så kan disse ting medbringes. Medbring evt. et lille bord, hvis du har 
mange ting. 

Indkaldelse til generalforsamling findes på side 8. 

Vedlagt dette nr. af Pære Posten er opkrævning af kontingent på kun 150 kr. Be-
løbet dækker foreningens ansvarsforsikring, driften af hjemmesiden, indkøb af 
rosetter, samt trykning og forsendelse af Pære Posten. Det er rigtig mange ting 
for ganske få penge. For at have stemmeret ved generalforsamlingen skal kontin-
gentet være betalt, så husk endelig at betale kontingentet forud for generalfor-
samlingen 

Foredraget den første mandag i marts måned vil handle om Ferietur med hest. 
Jeg har siden 1990-erne taget på ferietur med hest og vogn eller redet ferieturen 
med rygsæk. Der er mange praktiske ting, der skal være i orden for at få en vel-
lykket ferietur sammen med hesten/hestene. Jeg fortæller lidt om de enkelte 
ture og viser nogle af billederne på projektor. Jeg har valgt en del billeder med 
fokus på oppakningen, der er masser af løsninger. Danmark er et smukt land, 
især når man forlader landevejen og kommer ud på de små veje.  

Læs invitationen på side 9. 

Der er ansøgt om tilladelse til at holde orienterings arrangement for ridende og 
kørende i Bidstrup Skovene søndag d. 11. oktober 2020. Naturstyrelsen har god-
kendt vores ansøgning, og vores Booking er noteret i deres system.  

Sæt derfor kryds i kalenderen allerede nu. Der vil som tidligere år være et loft på 
45 deltagende ekvipager. Dette er nødvendigt på grund af pladsforholdene på P-
pladsen for enden af Avnstrupvej. Der er åben for tilmelding af medlemmer til 
orienterings arrangementet ved foreningens generalforsamlingen torsdag d. 27. 
februar. Herefter er der åben for tilmeldinger for alle, der har lyst at være med. 

Ved begyndelsen af dette nye år med udsigten til at være i selskab med hestene, 
samt alle vennerne og min søde familie, sidder jeg på vanlig vis og tænker tilbage 
på året, der er gået.
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Hermed et par billeder fra et par særlige heste-højdepunkter i 2019. 

Mit barnebarn Frederik Wunsch på 9 år deltog i sit allerførste kørestævne med 
fjordhesten Fie for vognen. Det var ved Påskestævnet hos Bromme Køreforening. 
Fie er i fuld trav (se blot støvskyen ved bagbenene). Frederiks far Kristian sidder 
med slappe hjælpe liner af sikkerheds hensyn. Frederiks farfar Klaus står bag på 
vognen med nummervesten, og Freya sidder og styrer kameraet, som er monte-
ret ved Frederiks venstre albue. Ved Påskestævnet i Bromme Køreforening kører 
alle mod alle. Frederik var yngste kusk, og den ældste kusk var 81 år. Frederik 
blev nr. 17 ud af 26 ekvipager og var meget stolt. Frederik holdt da også tungen 
lige i munden, kan man tydeligt se på billedet. Vi havde ikke trænet maraton for-
hindringer med Frederik på forhånd, da der kun var nævnt keglekørsel og skov-
tur med opgaver i propositionerne, så det er hans livs allerførste maratonforhin-
dring, der her er blevet fotograferet. Det er på alle måder et pletskud, som stæv-
nefotografen Ernst Christensen har taget.  

Året 2019 indeholder også en solstråle-historie med ankomsten af Dartmoor po-
nyen Bonanza. Barnebarnet Freja på 7 år er meget lille af sin alder (jeg er ikke 
hendes farmor for ingenting), og hun har alle dage fået hjælp til at strigle fjord-

Frederik i marathon-forhindring. Foto: Ernst Christensen 
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hestene, når hun skulle på ridetur. En voksen har striglet øverste del af fjordhe-
sten, imens Freja har striglet under maven og på benene. Der var således stor 
jubel hos Freja, da den lille Bonanza flyttede ind hos os. "Se farmor, jeg kan nå 
ham helt op på ryggen, når jeg står på tæer." På billedet er Freja på sin første 
skovtur med Bonanza. Hun har for 1. gang i sit liv selv klaret at strigle hele hesten 
og rense hove. Skovturen var en fantastisk positiv oplevelse for Freja og for os, 
der var med på turen til fods. Vi har vist alle sammen tabt vores hjerter til Bonan-
za, inkl. de få der ellers ikke er helt så glade for heste, og som er blevet afsløret i 
at stå og kysse Bonanza på mulen. 

 
 

 

 
Velkommen til nye medlemmer 

 
Helle Daltoft - Stenlille 

Suzi K. Pedersen - Borup  

Freja fletter Bonanzas manke. 
Foto Lone Wunsch 

Lone med Freja på Bonanza. Freja 
sidder på Bonanza for aller første 
gang. Foto: Klaus Wunsch 
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Kassereren har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Så er det blevet tid til opkrævning af kontingent for 2020. 
Du finder en opkrævning i konvolutten, hvis din indbetaling ikke er registreret 
ved afsendelsen af dette medlemsblad. 

Kontingentet skal være indbetalt og registreret på foreningens konto forud for 
Generalforsamlingen den. 27. februar 2020, for at opnå stemmeret. 
Der kan dog også betales på Generalforsamlingen til kassereren. 

Kontingent for 2020 udgør 150,- kr. pr. medlem og bedes indbetalt på forenin-
gens konto i Sparekassen Sjælland senest 27. februar 2020 ved en af nedenstå-
ende muligheder:  

• Bankoverførsel til reg.nr. 9883 kontonr.nr. 0000170043 

• MobilePay til tlf. 20922075 (Bjarne Sørensen) 

Ved begge betalingsmuligheder er det MEGET vigtigt, at der som minimum, 
skrives medlemsnummer på overførslen, ellers har jeg ikke mulighed for at se, 
hvem der har foretaget indbetalingen. 

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Indkaldelse til Generalforsamling 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning om forenings virksomhed i det forløbne år 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab 

4. Fastsættelse af kontingent. Nuværende kontingent er 150 kr. om året, som 
dækker udgifterne til hjemmesiden, samt trykning og forsendelse af for-
eningsbladet Pære Posten, foreningens ansvarsforsikring og indkøb af ro-
setter til arrangementerne. 

5. Indkomne forslag 

6. Valg af bestyrelse og bestyrelses suppleanter. På valg til bestyrelsen er: Bjar-
ne Sørensen (modtager genvalg), Heidi Adsbøl Pedersen (modtager genvalg) 
og Lone Wunsch (modtager genvalg). På valg til bestyrelses suppleanter er: 
Hanne Jensen (modtager genvalg) og Verner Muhlig (modtager genvalg). 
Hvis man gerne ville være med i bestyrelsen, må man gerne melde sig. 

7. Valg af billagskontrollør 

8. Aktivitetsplan for 2020 

9. Eventuelt 

Forslag (punkt 5) skal indgives til et af bestyrelsesmedlemmerne senest 14 dage 
før generalforsamlingen. 

Under generalforsamlingen giver foreningen the/kaffe og kage. 
Husk at der er køb, salg og bytte på dagen, så medbring hesterelaterede ting du 
ikke bruger. 

Dato: Torsdag den 27. februar 2020 
Tid: kl. 18:30 
Sted: Ejdrupgård, Landevejen 119, 4060 Kirke Såby. 
Tilmelding/Kontaktperson: Af hensyn til mængden af kager, må man meget 

gerne tilmelde sig hos Heidi. 
Heidi Adsbøl tlf.: 2024 1368 mail: heidi@hestens-venner.dk 
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Foredrag: Ferietur med hest og vogn 

/ med Lone Wunsch 

Siden midten af 1990érne har jeg været på weekendture og ferieture med hest 
og vogn eller ridende med rygsæk. Jeg har været på mere end 1 tur hver eneste 
sommer. Det er en fantastisk afstressende måde at holde ferie på. Ferieformen 
er ikke særlig dyr, hvis man altså har hesten og vognen i forvejen, og Danmark er 
et smukt land! Når man kommer væk fra de store hovedveje, møder man den 
landlige idyl i de små hyggelige landsbyer. 

Det er en god idé at planlægge turen omhyggeligt, inden man begiver sig afsted. 
Overnatninger med heste kræver, at sikkerheden i forhold til hesten er i orden. 
Det er let nok at finde en teltplads, hvis man blot er på cykeltur, imens hesten er 
anderledes pladskrævende, og der påhviler ligele-
des et ansvar for hesten. Forplejningen skal være 
i orden under vejs, og dagsmarchen skal være 
tilpasset hestens kondition, især når turen stræk-
ker sig hen over mange dage. Når det så er sagt, 
så vil jeg lige nævne at man, ud over en fanta-
stisk ferieoplevelse, også får et tættere forhold 
til sin hest/heste efter hver ferietur. 

Mød op og få inspiration til din næste ferie. 

Arrangementet er i samarbejde med Bromme 
Kørerforening. 

Prisen for arrangementet med kaffe og kage: 30 
kr. for medlemmer af en af foreningerne og 60 
kr. for ikke medlemmer.  

Dato: 2. marts 2020 kl. 19:00 - 21:30 
Sted: Dianalund Borgerhus, Sømosevej 44, 4293 Dianalund  
Pris: Pris for medlemmer: 30 kr. 
 Pris for ikke medlemmer: 60 kr. 
 Prisen er inkl. kaffe/the og kage. 
Tilmelding: Senest 25. februar 2020 til Lone Wunsch, via nedenstående 
 tlf. eller mail, af hensyn til mængden af kager. 
Kontaktperson: Lone Wunsch tlf.: 22 84 42 04, lone@hestens-venner.dk  

Foto: Klaus Wunsch 

tel:22844204
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Skal man tro, hvad drengen siger? 

/ af Lone Wunsch 

Når mit barnebarn Frederik fortæller, 
at farmand er lokomotivfører og kan 
køre ALLE de største tog i hele Dan-
mark, så tænker folk "nååhhh ja, det 
kan måååske være rigtigt ..... 
meeen..." 

Når Frederik så fortsætter med at for-
tælle, at når farmand ikke kører tog, 
så arbejder han som ridder i rigtig 
rustning og rider i kamp, så siger folk 
"ja, ja lille ven, det skal nok passe ....." 

Svaret til overskriften er "ja, det er 
rigtig nok, hvad drengen siger" 

Kristian har fået job som ridder ved 
MiddelalderCenteret i Nykøbing S., og 
hesten, som er en Frieserblanding, 
hedder Knud. 

Foto: Freya Birkelbach Wunsch 

Kristian ved ridderturnering med hesten Knud. Foto: Freya Birkelbach Wunsch 
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Hvad skal jeg være, når jeg bliver stor? 

/ af Kristian Wunsch 

Når man er barn, går man og drømmer om, 
hvad man gerne vil være, når man bliver stor. 
Skal man være ridder på en stor flot stridshest, 
eller skal man være lokomotivfører og suse der 
ud af i et stort brølende lokomotiv...??? Tja, 
man kan jo også blive begge dele. Jeg har i 
mange år været ansat som lokomotivfører hos 
DSB, men i vinters blev jeg “overtalt” af muse-
umsinspektøren fra Middelaldercentret i Ny-
købing F. til at få et fritidsjob som ridder på 
centret, da de stod og manglede en ridder. Jeg 
startede med at træne i april, og jeg skal lige 
love for det er noget andet end at ride skovtur, 
som er det eneste, jeg har gjort de sidste man-
ge år, og en friserblanding er også en noget 
større hest end en fjordhest, som jeg er vant 
til. Efter første træning på 3-4 timer med ringridning, støde til skjolde og fange 
“hoveder” og “hænder” med spyd var jeg meget øm bag i og havde også som 
bonus fået et par store blå mærker på låret. I midten af maj var jeg med i min 
første turnering som ridder 3, det vil sige, jeg ikke var med i lansedyst, som kræ-
ver, at man rider med en tøndehjelm, og man skal have helt styr på lanse, 
skjold og hest for ikke at skade sin modstander. Jeg er nu gået i gang med at træ-
ne til lansedyst, og det skal lige siges, at man stort set ingen ting kan se ud af en 
tøndehjelm, og man kan heller ikke høre særligt meget, da man har tøndehjelm 
yderst, så en mindre hjelm og til sidst en tyk “kyse”, så ikke den inderste hjelm er 
for ubehagelig at have på. Og så på en varm sommer dag, ja så ved man, hvordan 
kartofler har det, når de bliver kogt i en gryde med låg på. I næste nr. af Pære 
Posten vil jeg gå mere i dybden med, hvad en ridder har på, mange tror nemlig, 
at man slet ikke kan bevæge sig. Men det kan man godt. 
 
Hørt på staldgangen: 
Lone: "Frederik skulle du ikke have været med på MiddelalderCenteret for at se 
din far ride? 
Frederik: "Nej farmor, jeg venter til han har øvet sig lidt mere, så jeg har noget at 
være stolt af." 

Foto: Freya Birkelbach Wunsch 
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Medlemsaften 6. januar 2020 
”Fra Spasser til eliterytter” med 

Malene Høj Sommerlund fra Varde 

/ af Annette Engberg Nielsen 
 
Malene er 35 år og født spastisk lammet. Lammelsen er hovedsagelig fra hoften 
og ned. Enkelte symptomer i overkroppen, men den væsentlige udfordring er 
hofter og ben. 

Malene har et Flexjob i Gram Fritidscenter 20 timer om ugen, men derudover går 
hendes tid med heste og ridning. 

Som barn var Malene udfordret af hendes symptomer, det betød, at hun kravle-
de stadig som 6-årig. Hendes mor var bekymret for, at hun ikke kunne gå ved 
skolestart, så hun gav Malene en rollator. Der var mange møder med kommunen 
om, hvilken skole Malene skulle starte på. Kommunen sagde specialskole, og 
forældrene kæmpede for en almindelig skole. Det blev almindelig skole, i starten 
med en støttepædagog, men støttepædagogen stoppede efter blot 2 uger.  

Som barn var hun igennem utallige operationer, hvor bl.a. achilles senen blev 
forlænget, fordi hun gik på tæer. Mor mente, Malene skulle have en hobby, så 
hun ikke skulle føle sig alt for anderledes. Det skulle enten være svømning eller 
ridning. Mor bestemte sig for svømning, og datoen var sat. Malene ville absolut 
ikke svømme, hun var mega vandskræk, næ, hun ville hellere ride. Men nej, hun 
blev tilmeldt et svømmehold for handicappede men dagen, hvor hun skulle star-
te, blev undervisningen aflyst, og Malene var lykkelig. Det var det nærmeste, hun 
kom et svømmebassin. I stedet startede hun til ridning som 6 årig. Det var et 
hold, hvor der var trækker til hesten i de første 4 år. En dag da hun var 10 år, 
kom trækkeren ikke, og Malene fik undervisning uden trækker for første gang. 
Derfra gik det stærkt. 

Hesten gør Malene fri, og ridningen har gjort hende stærkere, både fysisk og 
mentalt. Som teenager oplevede hun, at hun var anderledes, men livet med 
dressurridning har betydet, at hun har indset, at hun er god nok, som hun er.  

I konfirmationsgave fik Malene sin første pony, Misty. Det blev starten på et liv 
med dressur og konkurrencer og et helt nyt liv. Som 25-årig var Malene til Pa-
radressurstævne for første gang. Hun startede sit første internationale stævne i 
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2003. Det var VM i Belgien. Malene kom med på en kedelig begrundelse, fordi 
hende, der oprindelig var udtaget, desværre gik bort. Malene blev optaget på A-
landsholdet og var med til OL i 2004 i Athen. Til OL stak hesten af, så hun måtte 
opgive et af programmerne. Men på trods af dette var OL en enestående ople-
velse. Hun deltog desuden i DM i 2004, 2005 og 2007, og blev nr. 5 til VM i Eng-
land i 2007. Konkurrencen er benhård som pararytter. Så Malene er pt på B-
Landsholdet, men håber på oprykning. 

Træningen med dressuren var meget svær for Malene, for når hun sad på he-
sten, så var benene strakte og strittede lige ud til siden. Samtidig har Malene et 
stort svaj i lænden, så gode råd var dyre, hvordan skulle hun komme til at sidde 
mere korrekt på hesten? Træneren Søren Christensen valgte, at spænde stigbøj-
lerne fast til gjorden for, at få Malenes ben ind omkring hesten. Det medførte 
store brandsår på lår og ben med stor smerte til følge. Landstræneren gav ikke 
op. Han valgte at spænde stigbøjlerne 3 huller op for at forbedre sædet. Men 
lammelsen gør, at Malene ikke kan bruge hverken ben eller sæde aktivt i ridnin-
gen. Han lærte Malene, at begrænsninger sidder i hovedet.  

I 2015 skulle Malene have en ny hest. Det ved alle, at det er ikke lige til. Hun kør-
te til Sjælland, for den måtte da stå der. Men nej – i Jylland hørte hun om en 
hest, som kun havde være redet i 3 mdr. Dens afstamning skreg – hold dig væk. 
Men der var noget ved Moon Dancer, som Malene ikke kunne slippe. Hun kon-
taktede opdrætter, som først langt inde i samtalen fik at vide, at der var tale om 
en pararytter. Opdrætter sagde, at hesten var alt for grøn og avlen bestemt ikke 
paraegnet. Men tid og mod skulle der til. Først red opdrætter hesten et stykke 
tid, herefter kom Malene op. Men Moon Dancer var en klog hest! Så snart op-
drætter var til stede, så opførte den sig pænt. Også når hestepasseren var til ste-
de. Men når Malene var alene i ridehuset, så var den ude på sjov. Og det kostede 
rigtig mange afsidninger! Så derfor kom longen på til sidst. 

Fra 2018 kom der et vendepunkt. Daniel Bachmann Andersen skulle undervise 
udvalgte ryttere i Esbjerg. Malene tog chancen og meldte sig, men det fortrød 
hun bittert og var lige ved at køre hjem. Men hun tog mod til sig, og på vej ind på 
banen udbrød Daniel: Hej Malene, dig kender jeg godt. Og så var nerverne væk. 
For Malene er Daniel den bedste af de bedste og en inspirerende underviser. 
Daniel startede med at udstyre Malene med 2 piske. Det protesterede hun i 
mod, for hun synes, hun havde udfordringer nok med tøjler, kandartøjler og 1 
pisk. Men Daniel holdt fast i 2 piske som hjælpemidler, og det hjalp.
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I 2019 blev Malene inviteret til at lave et show til HKH Prinsesse Benediktes 75 
års fødselsdag den 27. april i Kolding. Dansk Varmblods formand skulle præsen-
tere Malene, og han overtalte hende til selv at gå ind på banen for at synliggøre 
for tilskuerne, hvilke udfordringer hun har. Og derefter sidde op på Moon 
Dancer. Malenes antog, at hun kunne bruge sit Kür program, men da hun kom til 
Kolding, så var banen både kortere og smallere end normalt, så gode råd var dy-
re. Musikfolkene sagde til Malene, ”Bare rid, så finder vi noget musik, der pas-
ser”. Malene fik stor ros bl.a. fra Catrine Dufour og Prinsesse Nathalie, så det var 
en mega stolt Malene, der red.  

2019 har været et vildt år. I marts opnåede hun sin første internationale place-
ring til stævnet på Blue Horse. I maj blev det til en 3. Plads i Mannheim i Tysk-
land, og i juni DM bronze. Malene lå til sølv, men sygdom på dagen gjorde, at det 
endte med en bronze. Derefter en 5. Plads til Nordiske Mesterskaber og i okto-
ber hele 3 placeringer i Kristiansand i Norge. Næste mål er en plads på A-
landsholdet, og den helt store drøm er et OL igen.  

I pararidning er der 5 grader. Grad 1 er de sværest handicappede og grad 5 de 
mindst. Malene er i grad 3. Godkendelse til Pararytter sker dels ud fra lægelig 
diagnose og en test hos en fysioterapeut. Som hjælpemidler må Malene bruge 
stemmen, 2 piske og stigbøjler, der er spændt fast. Det gælder også til Rask 
stævner. Altså stævner for ikke pararyttere. Og så må træneren opvarme hesten. 
Det er særdeles vigtigt, for Malene kan ikke ride både opvarmning og stævne. 
Det holder fysikken ikke til.  

Malene føler hun er omgivet af verdens bedste team. Søren Christensen som er 
opdrætter af Moon Dancer og daglig træner. Helle har været fast groom de sid-
ste 2 år. Og ny hjælper som groom er Rebekka. Begge grooms er fundet ud fra 
Facebook opslag. Uden disse mennesker er der ingen dressur for Malene. Hun 
kan ikke selv passe hesten, kan ikke selv strigle eller muge ud. Hun kan ride, og 
det gør hun 3 gange om ugen. Tirsdag, torsdag og fredag. Mandag og onsdag 
rider Søren og weekender, hvor der ikke er stævner, har hesten og Malene fri. 
For det er simpelthen nødvendigt for Malene med fridage, så hun kan restituere 
ordentligt. Malene går til fysioterapi 3 gange om ugen. 

Ridning er også en dyr sport, men heldigvis har hun rigtig gode sponsorer. Bl.a., 
til udstyr og til fodring af hesten. Men stævnerne er specielt dyre, det kan koste 
op til 40.000 kr. at deltage i et stævne. Det er med stævnegebyr, opstaldning, 
transport, hotel og forplejning til sig selv og til hjælperne.
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Spørgsmål fra salen: 

Har du nogensinde tænkt på at give op? 
Svaret var et klart NEJ. 

Hestens afstamning har givet dig udfor-
dringer, har du fortrudt valget? 
Svaret var: Nej. Det har betydet mange 
afsidninger i begyndelsen, men det har 
været det hele værd, for den har så me-
get drive, som er nødvendigt for at klare 
konkurrencen.  

Malenes drive er: man kommer langt 
med et smil og med overskud. Og smil 
var der i lange baner. Hendes passion var 
ikke til at skjule. Ridningen er hendes liv. 

Det var en vanvittig inspirerende 
Malene, der underholdt ca. 60 personer 
fra både Hestens Venner og Bromme 
Køreforening. 

En stor tak for en oplevelse ud over det sædvanlige.  

Malene Sommerlund 
Foto: Bjarne L. Sørensen 

Foto: Kirsa Sørensen 
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Nye ponyer på gården 

/ af Anja Pihl Sørensen 
I sommeren 2019 hørte vi at Lillian Meyer skulle af med 1 pony eller 2. Min mor 
Dorthe, min storesøster Camilla og jeg tog ud for at prøve dem i skoven hos Lilli-
an. 

Det var en god tur, og vi bestemte os for at tage både Ditte og Freja, som de 2 
pony hedder, med hjem på prøve. 

Vi blev ret hurtigt enige, i familien, om at beholde både Ditte og Freja. 

Det er mest mig, der rider på dem, men min mor går til spring på rideskolen med 
Ditte. 

Planen er, at jeg skal overtage springundervisningen på sigt og have Ditte med på 
ridelejr til sommer. 

Følg mig på Instagram : 

Anja Pihl Sørensen og fjordhesten 
Ditte. Foto: Bjarne L. Sørensen 

Lillian Meyer og ponyen Freja. 
Foto: Bjarne L. Sørensen 

anja_og_ponyerne 
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Jule- og nytårsridetur 

/ af Anja Pihl Sørensen 
 

Anja Pihl Sørensen på ponyen Freja og Kiana Sedghrohi på fjordhesten Bellis 
på nytårsridetur for at ønske godt nytår i Stenlille. 

Foto: Sarah Dalgaard Olsen 

Anja Pihl Sørensen på fjordhesten Ditte og Julie Bøgemose på ponyen Freja 
på juleridetur for at ønske god jul i Stenlille. 

Foto: Dorthe Pihl Sørensen 
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Køb, salg og bytte 
Flot og velholdt westernsaddel sælges. 

16 tommer, mærke Cowride, købt i USA. 

Pris 2.200,- Bud modtages. 

 

Verner Muhlig 

Gl. Skovvej 85, Holbæk 

Tlf.: 40813671  
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Hestedoktoren 
Hvalsøvej 298 
4360 Kirke Eskilstrup 

CVR: 30017978 

Tlf.: +45 5916 2160 
Fax: +45 5916 2260 

E-mail: info@hestedoktoren.dk 
Hjemmeside: www.hestedoktoren.dk 

Telefontid for dyrlæger: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 12:00 
Efter kl. 16:00 viderestilles til vagthavende dyrlæge. 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelsen 

Formand:  
Lone Wunsch    lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf. 2284 4204 

Næstformand: 
Kristian Wunsch    kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev   tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen    bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Heidi Adsbøl Pedersen   heidi@hestens-venner.dk 
Landevejen 119, 4060 Kirke Såby tlf. 2024 1368  

Øvrige bestyrelse: 
Inger Sørensen    inger@hestens-venner.dk 
Mogenstrupvej 13, 4420 Regstrup tlf. 2584 9099  

Suppleanter: 
Verner Muhlig    verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen    hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 2860 4659 

Bliv medlem i Hestens Venner 

Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside: www.hestens-venner.dk eller 
direkte til kassereren. Årligt medlemskab koster 150,- kr. , og du vil: 

• få medlemsbladet Pære Posten tilsendt pr. brev. 
Pære Posten udkommer 4 gange årligt. 

• opnå rabat på diverse arrangementer afholdt af 
Hestens Venner 

• stå først i køen til at deltage i arrangementer, 
hvor der er deltagerloft.  


